

## Allegato "R"

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Per tubazione scarico acque bianche edifici "C" e "N"

1. Fornitura e posa in opera di vasca prefabbricata dotata di n.2 pompe per il rilancio dell'acqua captata sulla superficie impermeabile verso il collettore acqua bianche  

n. 2 x €. 20.000 € 40.000,00
  2. F.p.o. di tubazione PN16 alta densità posti in opera in apposito scavo, compresa la fornitura e posa di pezzi speciali, compreso lo scavo ed il successivo reinterro, per tubi DN200mm, posti in opera su massetto in calcestruzzo e/o idoneo letto di posa, compresa la sigillatura e/o saldatura dei giunti, compreso lo scavo, il trasporto a discarica del materiale di risulta ed il reinterro con materiale arido idoneo compreso il ripristino del manto stradale (tappetino e blinder)  
Casa "C" mt. 125 x €.245,00 € 30.625,00  
Casa "N" mt. 80 x €. 245,00 € 19.600,00
  3. Realizzazione di pozzetto in c.s. dimensione interna 1.00x1.00 di altezza h. 2.00m, compreso le f.p.o. di chiusura D400, lo scavo, il trasporto a discarica del materiale di risulta ed il reinterro oltre al ripristino del manto stradale tappetino e blibder)  

n.3 x €. 2.154,00 € 6.462,00
  4. Tubazione come da voce 2 del pozzetto, voce 3, al torrente e condotta  

mt. 103 x €. 245,00 € 25.235,00

Comlessivamente € 121.922,00

Imprevisti 10% € 12.192,00

**TOTALE € 134.114,00**
- RIPARTIZIONE dei COSTI:
- |          |                                      |
|----------|--------------------------------------|
| Casa "C" | € 66.473,50 + 10% € <b>73.120,85</b> |
| Casa "N" | € 55.448,50 + 10% € <b>60.993,35</b> |